



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 41



27 listopada 2011 r.

ADWENT 2011



„Czekamy na Chrystusa.
Cała ludzkość czeka
na Jezusa. Potrzebujemy
Jezusa. Bo wokół nas i w nas
tyle zakłamania, fatusu,
obudy, że już prawie
zapomnieliśmy,
czym jest prawda...
Jezus jest blisko.
We drzwiach. Zapowiada Go
św. Jan Chrzciciel...

ks. Mieczysław Maliński

* * * * *

Adwent to wyjątkowy okres liturgiczny. Jest to czas, kiedy przygotowując się do świętowania pamiątki narodzin Jezusa, na nowo uczymy się kochać.

Często mamy do czynienia z wieloma problemami, tymi osobistymi, i tymi w skali globalnej. Czasami są one tak przytłaczające, że aż zaczynamy wątpić w to, czy Jezus może nam pomóc. W takich momentach pamiętajmy o słowach, które anioł wypowiedział do Maryi: „Dla Boga... nie ma nic niemożliwego” (Łk. 1,37).

Bóg jest z nami. On pragnie otwierać nasze duchowe oczy i przekonywać nas, że nigdy nie jesteśmy sami. Pragnie nam pomóc w przezwyciężaniu naszych trudności i lęków, dodawać nam otuchy. Nie zawsze będziemy w stanie zrozumieć, co dzieje się w świecie – czy choćby w naszym własnym życiu. Mimo to, jak Maryja, uczmy się ufać Bogu i cieszyć się pokojem płynącym z pewności, że wszechświat wciąż jest w Jego ręku.

W tym Adwencie prosz Jezusa, aby otworzył oczy twego serca i objawił ci siebie. Prosz Go o dar mądrości, abyś mógł Go lepiej poznać, abyś nabrał pewności, że On jest zawsze przy tobie. **BÓG JEST Z NAMI!**

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Marka (13,33-37)

„Jezus powiedział do swoich uczniów:

Uważajcie, czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten nadejdzie. Bo rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, który udał się w podróż. Zostawił swój dom, powierzył swoim sługom staranie o wszystko, każdemu wyznaczył zajęcie, a odźwiernemu przykazał, żeby czuwał. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie: w wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem.

By niespodzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących. Lecz co wam mówię, mówię wszystkim: Czuwajcie!”



* * * * *

BÓG CZEKA

Adwent (*łac. adventus – przyjsście*). W tym czasie przypominamy sobie prawdę, że Bóg pragnie zbliżyć się do człowieka, który oddalił się od Niego przez grzech. Przychodzi – jak słyszymy w dzisiejszym pierwszym czytaniu – w słowie prorockim przygotowującym na spotkanie z Mesjaszem (*zob. Iz 2,1-5*), przyszedł w osobie Syna, przychodzi codziennie w Komunii Świętej, przychodzi, gdy żegnamy się ze światem i idziemy do Niego. Ostateczne Jego przyjsście do całego stworzenia dokona się

na końcu czasów. Niebezpiecznie jest o tym wszystkim nie pamiętać.

Dzień końca będzie dla wszystkich zaskoczeniem. Nie wszystkich jednak zaskoczy jednakowo.

Czy wobec tego Bóg odrzuca, karze tych, którzy nie czuwają? Po prostu szanuje ich decyzję, wolność. Co to by bowiem była za miłość, do której trzeba by było zmuszać. Co to by była za radość, uprzejmość, łagodność, cierpliwość, wierność? A także: pokój, sprawiedliwość, dobroć, opanowanie? (*por. Ga 5,22-23*). Niemniej, nawet gdy człowiek żyje nie czuwając, Bóg nie pozostaje obojętny. Nieustannie walczy o niego. Przychodzi w głosie sumienia, a także poprzez innych ludzi (potrafi się ukryć w ich słowach, ich miłości do nas, w ich potrzebach). Przychodzi w nauce Kościoła, w czasie rekolekcji, w sakramentach. W końcu okazuje się, że nasz adwent (czas oczekiwania, skupienia, powrotu) jest właściwie czasem oczekiwania Boga na nas: na Ciebie i na mnie. Obyśmy nigdy z własnej winy nie odwrócili wzroku, nie opóźnili kroku, nie odłożyli na później spotkania się z Nim ...

(Przedruk z biuletynu liturgicznego „Dzień Pański”)

* * * * *

„(...) Chrystus jest Alfa i Omega, początkiem i końcem. Dzięki Niemu historia ludzkości pielgrzymuje niejako ku wypełnieniu się Królestwa, które On sam zapoczątkował poprzez swoje wcielenie i swoje zwycięstwo nad grzechem i śmiercią.

Dlatego Adwent jest synonimem nadziei: nie daremnym oczekiwaniem na jakiegoś bezosobowego boga, lecz konkretną i niezawodną ufnością w powrót Tego, który już raz do nas przyszedł, «Oblubieńca», który swoją krwią przypieczętował zawarte z ludzkością wieczne przymierze. Jest to nadzieja, która pobudza do czujności, cnoty wyróżniającej ten szczególny okres liturgiczny. Do czujności w modlitwie, ożywianej pełnym miłości oczekiwaniem; czujności wyrażającej się w dynamice konkretnej miłości, której towarzyszy świadomość, że Królestwo Boże przybliży się tam, gdzie ludzie uczą się żyć jak bracia.”

ADWENTOWY RACHUNEK SUMIENIA

Poniższy rachunek sumienia może nam pomóc w przygotowaniu się do spowiedzi w tegorocznym Adwencie. Zastanawiając się nad kolejnymi pytaniami, prosz Ducha Świętego, aby pokazał ci to wszystko, co pragnie objąć swoim przebaczeniem i uzdrowieniem. Prosz Go o pragnienie odwrócenia się od grzechu, abyś mógł pełniej doświadczyć, że Jezus jest z tobą.

**Będziesz miłował Pana, Boga twego
z całego swego serca
z całej duszy swojej,
ze wszystkich sił...**

- Czy Bóg zajmuje pierwsze miejsce w moim życiu?
- Czy w niedzielę i święta oddaję cześć Bogu poprzez uczestnictwo we Mszy Świętej i szczególną pamięć o Nim?
- Czy codziennie modlę się, czy czytam Pismo Święte?
- Czy z należnym poszanowaniem wymawiam imię Boże?
- Czy nie miałem nic wspólnego z żadną formą okultyzmu? Wszelkiego rodzaju wróżb czy horoskopów?

**... a bliźniego swego
jak siebie samego.**

- Czy żyję w zgodzie ze swoją najbliższą rodziną, krewnymi, sąsiadami, współpracownikami? Czy moje słowa i uczynki świadczą o tym, że darzę ich życzliwością i szacunkiem?
- Czy moim postępowaniem nie rządzą emocje i nastroje? Czy nie pielęgnuję w sobie gniewu, rozgoryczenia, poczucia krzywdy?
- Czy jest ktoś, komu powinienem przebaczyć jakąś krzywdę lub obrazę? Czy ja sam nie zaszkodziłem komuś poprzez plotki lub oszczerstwa?
- Czy czczę swoich rodziców okazując im należyne szacunek? Czy modlę się za nich?
- Czy nie poddałem się pożądlivym myślom? Czy nie popełniłem jakichś aktów nieczystości, za które powinienem prosić Boga o przebaczenie?
- Czy byłem uczciwy w słowach i uczynkach? Czy nie przywłaszczyłem sobie cudzej lub wspólnej własności? Czy uczciwie prowadzę wszelkie rozliczenia finansowe?
- Czy nie grzeszyłem przeciw swemu ciału przez zażywanie narkotyków, nadużywanie alkoholu, objadanie się?
- Czy na wzór Chrystusa troszczę się o ubogich, nieszczęśliwych, chorych i cierpiących? Czy moja troska o nich wyraża się w konkretnych czynach?
- Czy Duch Święty nie wskazuje mi jakichś innych dziedzin mojego życia, w których potrzebuję nawrócenia, może zapomnianych, lub świadomie zatajonych grzechów z przeszłości, bolesnych zranień wymagających uzdrowienia, szczególnych trudności w prowadzeniu życia chrześcijańskiego?

**Duchu Święty,
co mam czynić, aby zachować czujność
i przygotować się na przyjście Jezusa?
Proszę, pokaż mi, co chcesz we mnie zmienić!**

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Rozpoczynamy dziś nowy rok liturgiczny. W Kościele w Polsce będziemy go przeżywać pod hasłem „Kościół naszym domem”. Jest to drugi rok trzyletniego cyklu formacyjnego „Kościół domem i szkołą komunii”.

Jednocześnie wchodzimy w okres Adwentu. Można go podzielić na dwie części: najpierw kieruje naszą uwagę na powtórne przyjście Chrystusa na końcu czasów, a następnie przygotowuje nas do świąt Bożego Narodzenia, podczas których czcimy pierwsze przyjście Chrystusa między ludzi. Jest to więc czas świętego i radosnego oczekiwania. Niech to będzie dla nas czas religijnego skupienia, medytacji, pokuty. Modlitwy, umartwienia, wyrzeczenia, rezygnacja z hucznych zabaw niech pomnażają duchowy skarb Kościoła i będą wyrazem naszego oczekiwania na przyjście Pana.

2. Szczególnym wzorem adwentowego oczekiwania jest dla nas Maryja. Ku Jej czci odprawiana jest Msza Roratnia codziennie o godz. 7⁰⁰

3. W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek miesiąca – dzień, w którym adorujemy Najświętszy Sakrament i modlimy się o powołania kapłańskie i zakonne, pierwszy piątek – szczególna okazja do pojednania się z Bogiem, i pierwsza sobota miesiąca – dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi.

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl
